ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC Tây Sơn, ngày        tháng  6  năm 2023
V/v đề xuất thành lập đội quản lý

trật tự đô thị cấp huyện

           Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Bình Định.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định tại Công văn số 1068/SNV-

TCBC&TCPCP ngày 23 tháng 6 năm 2023 về việc báo cáo, đề xuất thành lập đội

quản lý trật tự đô thị cấp huyện, Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn đề xuất như sau:

1. Đội Quản lý trật tự đô thị huyện Tây Sơn là đơn vị sự nghiệp công lập (Do

nhà nước đảm bảo kinh phí hoạt động) trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện, có chức

năng tham mưu giúp Ủy ban nhân dân huyện kiểm tra, phát hiện và đề xuất xử lý

các hành vi vi phạm quy định của pháp luật trong lĩnh vực đất đai, quản lý quy

hoạch, xây dựng, quản lý nhà và công trình hạ tầng kỹ thuật, quản lý trật tự đô thị,

vệ sinh môi trường trên địa bàn huyện và thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện giao theo quy định của pháp luật.

2. Đội Quản lý trật tự đô thị huyện Tây Sơn chịu sự quản lý, chỉ đạo trực

tiếp và toàn diện của Ủy ban nhân dân huyện. Đồng thời, chịu sự hướng dẫn về

chuyên môn, nghiệp vụ của Sở Xây dựng, Sở Giao thông - Vận tải, Sở Tài nguyên

và Môi trường.

3. Đội Quản lý trật tự đô thị huyện Tây Sơn có tư cách pháp nhân, có con dấu,

tài khoản riêng và được trang bị phương tiện làm việc theo quy định của pháp luật.

4. Biên chế: 15 biên chế (Lấy từ việc sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập).

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn có ý kiến đề xuất để Sở Nội vụ tỉnh tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- C,PVP+C1, C2;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:41:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Xuân Hậu<haumx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-27T14:03:18+0700

		2023-06-27T15:24:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T16:04:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T16:05:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T16:05:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!